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EIC Accelerator vuonna 2024  

EIC Accelerator rahoittaa alkavien tai voimakkaan kasvuvaiheen kynnyksellä olevien pk-yritysten 
innovaatioiden kehittämistä ja skaalaamista kansainvälisille markkinoille. Se tarjoaa deep-tech 
tutkimukseen tai muun erityisen korkean tason teknologiaosaamiseen perustuvien innovaatioiden 
kehittämistoimiin avustusmuotoista rahoitusta enintään 2,5 M€ sekä operatiiviseen skaalaamiseen 
ja kaupallistamiseen pääomarahoitusta aina 15 M€ asti. EIC Accelerator on saavuttanut näkyvyyttä 
ja tunnettuutta eurooppalaisissa innovaatioekosysteemeissä, ja siitä on suosionsa vuoksi 
muodostunut yksi Horisontti Eurooppa -ohjelman kilpailluimmista rahoitusmuodoista.  

 

Tietoa EIC Acceleratorista komission nettisivuilla:  
eic.ec.europa.eu/eic-funding-opportunities/eic-accelerator_en. 

 

Vuoden 2024 työohjelma 

Euroopan Innovaationeuvoston (European Innovation Council, EIC) vuoden 2024 työohjelma 
julkaistiin 12.12.2023. Se löytyy Euroopan komission nettisivuilta eic.ec.europa.eu/eic-2024-work-
programme_en. Viimeisin työohjelmaversio on aina se dokumentti, jossa kerrotaan 
yksityiskohtaisesti uusimmat EIC:n eri hakujen sisältöjä ja hakuprosesseja koskevat muutokset. 
Työohjelmasta löytyvät myös esimerkiksi sisältökuvaukset EIC Accelerator Challenge -aihealueista 
(ks. seuraava kohta). 

  

EIC Accelerator 2024 budjetti 

EIC Acceleratorin kokonaisbudjetti vuonna 2024 on 675 M€, josta 375 M€ on suunnattu vapaan 
aihepiirin Accelerator Open -hakuun ja 300 M€ vuodelle 2024 määriteltyihin kuuteen temaattisesti 
kohdennettuun Challenge-aihealueeseen. Kokonaisbudjetista 40 % on suunniteltu käytettäväksi 
avustusosuuteen ja 60 % pääomaluontoisiin eriin seuraavasti: 

• Open call: 150 M€ avustus (grant) + 225 M€ pääomarahoitus (equity) 
• Challenge calls: 120 M€ avustus + 180 M€ pääomarahoitus 
• Lisäksi: 180 M€ varaus pääosin ns. “follow-on” investointeja varten eli aiemmin 

pelkän avustusmuotoisen rahoituksen saaneiden yritysten pääomittamiseen.  
 

Vuonna 2022 EIC Acceleratorin budjetista (1,16 mrd.€) rahoitettiin 223 pk-yrityksen 
innovaatiotoimia. Vuoden 2023 budjetista (1,13 mrd.€) on toistaiseksi rahoitettu 130 pk-yrityksen 
kehittämistä ja skaalautumista. Luku ei sisällä vielä marraskuun 2023 cut-offin tuloksia, jotka 
valmistunevat vasta Q1/2024. Pandemian jälkeisen Euroopan toipumista edistäneen 
lisärahoituksen päätyttyä vuoden 2023 lopussa ei laskevalla EIC Acceleratorin budjetilla enää tänä 
vuonna tulla pääsemään vastaaviin lukuihin. Mikäli kaikki vuodelle 2024 budjetoitu 
avustusmuotoinen (grant) rahoitus käytettäisiin maksimisuuruisena per rahoitettava hanke, voidaan 
siihen allokoidusta 270 M€ osuudesta laskea, että avustuksella rahoitettavia yrityksiä olisi hieman 

toistasataa kappaletta. 
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Haettavat rahoitusmuodot 

Hakijalla on kolme erilaista mahdollisuutta hakea EIC Acceleratorin rahoitusta:  

• pelkkä avustus (”Grant only”) 
• sekarahoitus (”Blended finance”), johon v. 2024 lähtien on ”sulautettu” mukaan 

myös aiempien vuosien ”Grant first” mahdollisuus 
• pelkkä pääoma (”Equity only”) 

Tuki-intensiteetti kaksivuotisen avustusprojektin aikana on 70 %. Hakemuksessa on esitettävä 
suunnitelma 30 %:n omavastuuosuuden kattamisesta yksityisellä rahoituksella. 

EIC Acceleratorista myönnettävän avustuksen määrä voi olla enintään 2,5 M€/projekti ja pääoman 
määrä 0,5-15 M€/projekti. Pääomaosiota koskevista ehdoista löytyy tietoa EIC Fundin sivuilta: 
eic.ec.europa.eu/eic-fund/about-eic-fund_en. 

  

Vuoden 2024 hakuajat 

Esihakemuksen (”Pre proposal”/”Short proposal”) osalta on voimassa jatkuva haku eli hakemuksen 
voi jättää milloin hyvänsä komission Funding & Tenders -portaalissa. Myönteisen päätöksen 
esihakemukseensa saaneet yritykset voivat jättää varsinaisen hakemuksen (”Full proposal”) 
seuraaviin cut-off-päiviin (näitä enää 2 kpl aiemman 4 kpl/vuosi sijaan) mennessä: 

• 13.3.2024 
• 3.10.2024 

 

Valintaprosessi ja kolmen hakemuskerran sääntö 

Valintaprosessi on pysynyt periaatteessa samankaltaisena koko Horisontti Euroopan 
ohjelmakauden ajan (esihakemus – varsinainen hakemus – haastattelu), mutta hakujärjestelmiin ja 
valintakriteereihin on tullut muutoksia, jotka kannattaa tarkistaa vielä vuoden 2024 EIC-
työohjelmasta. Vastauksia EIC Acceleratorin hakemista koskeviin kysymyksiin löytyy myös 
komission nettisivuilta eic.ec.europa.eu/eic-accelerator-application-platform-frequently-asked-
questions_en. 

 

Esihakemus (Short proposal) 

Esihakemus jätetään vuoden 2024 alusta lähtien komission Funding &Tenders portaalissa: 
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-
details/horizon-eic-2024-accelerator-01 

• 12 sivun hakemus; 
• 10 sivun mittainen pitch deck;  
• 3 minuutin mittainen video 

Esihakemukset tehdään aina Accelerator Open -osiossa. Hakemukset arvioi etänä neljä arvioijaa, 
joista vähintään kolmen on annettava hakemukselle arvosanaksi GO, jotta hakija pääsee 
eteenpäin jättämään varsinaisen hakemuksen. Tieto esihakemuksen lopputuloksesta tulee 
hakijalle 4-6 viikon kuluessa. Vuoden 2023 puolella jätettyihin esihakemuksiin pätee vielä vuoden 
2023 työohjelman mukainen käytäntö, jonka mukaan etäarvioinnissa saadut kaksi GO-päätöstä 

riittävät jatkoon. 
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Varsinainen hakemus (Full proposal) 

Esihakemuksen läpäisseet hakijat pääsevät komissiolta saamansa linkin kautta tekemään 
varsinaisen hakemuksen Funding & Tenders -portaalissa. Hakemukseen tulee mukaan: 

• 50 sivuinen business plan (tehdään portaalin kautta ladattavalle word-pohjalle);  
• A financial spreadsheet (portaalista ladattava excel); 
• Pitch deck;  
• 3 minuutin video. 

Pitch deck ja video voivat olla samat kuin esihakemuksessa, mutta niistä voi myös toimittaa 
varsinaisen hakemuksen mukana uusitun version. 

Hakemukset arvioidaan etänä kolmen arvioijan toimesta ja haastatteluun pääsemiseksi hakijan on 
saatava jokaiselta arvioijalta GO-päätös. Mikäli kaksi eri arvioijaa antaa johonkin arviointikriteerin 
kohtaan NO GO:n, hylätään hakemus tässä vaiheessa. Mikäli vain yhden arvioijan näkemys eroaa 
muista (yhden tai useamman arviointikriteerin osalta), päätetään lopputuloksesta arvioijien 
yhteisessä konsensuskokouksessa. 

  

Haastattelut (face-to-face interview) 

Yrityksen tiimin haastattelu on hakuprosessin viimeinen vaihe, jossa myös tehdään hyväksyvä tai 
kielteinen päätös rahoitukseen pääsystä. Haastattelut on viime vuosina pidetty etänä, mutta 
komissiolla on mahdollisuus myös jatkossa halutessaan kutsua yritykset Brysselissä pidettäviin 
haastattelutilaisuuksiin. Tilaisuus aloitetaan yrityksen 10 minnuutin pitchauksella, jonka 
taustamateriaalina käytetään hakemuksen mukana ollutta pitch deckin versiota. Tämän jälkeen 5-6 
henkinen jury haastattelee yritystä n. 35 min ajan, joka jälkeen jury vetäytyy tekemään päätöstä. 
Riippumattomista asiantuntijoista koostuvan juryn lisäksi haastattelutilaisuudessa voi olla mukana 
komission ja Euroopan Investointipankin EIB:n edustajia, jotka voivat esittää kysymyksiä mutta 
eivät saa osallistua päätöksentekoon. Juryn tekemä myönteinen päätös johtaa hakijan ja 
komission väliseen sopimukseen haetusta avustusosuudesta (grant). Haettua pääomaosiota 
(equity) koskeva due diligence ja neuvottelut rahoituksen määrästä, laadusta, maksueristä ja 
muista ehdoista käydään yrityksen ja EIC Fundin kesken. Mikäli yritys on hakenut sekä avustusta 
että pääomarahoitusta, niin pääomaa koskevat neuvottelut alkavat vasta sen jälkeen, kun 
avustuksella rahoitettava kehittämisprojekti on käynnistynyt. Tarkempaa tietoa pääomaosiosta 
löytyy ohjeesta EIC Fund – Investment Guidelines, jonka viimeisin versio löytyy edellä mainitulta 
EIC-Fundin nettisivulta. 

 

Uusi kolmen hakukerran sääntö 

Uusi sääntö rajoitetuista hakukerroista koskee hakemuksia vuosina 2024-2027. Mikäli hakija saa 
yhteensä kolme kertaa NO GO -päätöksen missä hyvänsä hakuprosessin vaiheessa (esihakemus 
– varsinainen hakemus – haastattelu), ei hakija enää sen jälkeen voi jättää EIC Acceleratoria 
koskevaa hakemusta kuluvan Horisontti Eurooppa -ohjelmakauden aikana.  

  

 


